

**Lucrari de reamenajare a  
parcului existent din s.  
Dobrogea, or. Singera,  
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 02

### Inventar de joaca

Valoarea de deviz 195 054,35 lei

Intocmit in prețuri curente 20.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH91A k=4	Instalarea Teren de joaca BELVEDERE+Swing ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc	1,0000	10 587,99 1 441,15	10 587,99 1 441,15
2	TsH91A k=4	Instalarea Complex de joaca Bambino-02 ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc	1,0000	10 587,99 1 441,15	10 587,99 1 441,15
3	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton B15	buc	2,0000	2 647,00 360,29	5 294,00 720,58
4	TsH91A k=2	Instalarea Leagan Dublu din lemn/otel SA-01 ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	5 294,00 720,58	5 294,00 720,58
5	TsH91A	Instalarea Carusel Ca-03 (3 locuri) ; pe Beton B15	buc	1,0000	2 647,00 360,29	2 647,00 360,29
		<i>Total</i>	lei			34 410,98
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 124,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	5 %			1 486,36
		<i>Total</i>				37 021,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 702,14
		<i>Total</i>				40 723,58
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 221,71
		<i>Total</i>				41 945,29
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>41 945,29 4 683,75</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
6		Teren de joaca BELVEDERE+Swing sau analog		1,0000	27 000,00 0,00	27 000,00 0,00
7		Complex de joaca Bambino-02 sau analog		1,0000	62 100,00 0,00	62 100,00 0,00
8		Balansoar din lemn KBT sau analog		2,0000	7 200,00 0,00	14 400,00 0,00
9		Leagan Dublu din lemn/otel SA- 01 sau analog		1,0000	6 300,00 0,00	6 300,00 0,00
10		Carusel Ca-03 (3 locuri) sau analog		1,0000	10 800,00 0,00	10 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			120 600,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>120 600,00</b>

		Total	lei			162 545,29
		TVA	20 %			32 509,06
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>195 054,35 4 683,75</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reamenajare a  
parcului existent din s.  
Dobrogea, or. Singera,  
municipiul Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02  
Inventar de joaca**

**Valoarea de deviz 195 054,35 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 02:						

**Manopera:**

1.	7123011000200	Betonist	h-om	63,0500	50,04	3 155,03
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,7000	50,04	1 235,98
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,8500	50,04	292,74
<b>Total manopera</b>						<b>4 683,75</b>

**Materiale:**

1.	01	Teren de joaca BELVEDERE+Swing sau analog	buc	1,0000	27 000,00	27 000,00
2.	02	Complex de joaca Bambino-02 sau analog	buc	1,0000	62 100,00	62 100,00
3.	03	Balansoar din lemn KBT sau analog	buc	2,0000	7 200,00	14 400,00
4.	04	Leagan Dublu din lemn/otel SA-01 sau analog	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
5.	05	Carusel Ca-03 (3 locuri) sau analog	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
6.	1212121212121	apa	m3	1,9500	0,00	0,00
7.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	13,0000	2 250,00	29 250,00
8.	2663102100000	Beton	m3	0,4680	1 019,70	477,23
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>150 327,23</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	162 545,29
TVA	20 %	32 509,06

**Total deviz:**

**195 054,35**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reamenajare a parcului  
existent din s. Dobrogea, or. Singera, municipiul  
Chisinau**

**Investitor Primaria or.Singera**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH91A k=4	Instalarea Teren de joaca BELVEDERE+Swing ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc			10 587,99 1 441,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,04	380,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,04	90,07
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,04	970,78
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	9 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 019,70	146,84
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 587,99
2	TsH91A k=4	Instalarea Complex de joaca Bambino-02 ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc			10 587,99 1 441,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,04	380,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,04	90,07
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,04	970,78
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	9 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 019,70	146,84
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 587,99
3	TsH91A	Instalarea Balansoar din lemn KBT; pe Beton B15	buc			2 647,00 360,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,04	95,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,04	22,52
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,04	242,70
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 019,70	36,71
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 294,00
4	TsH91A k=2	Instalarea Leagan Dublu din lemn/otel SA-01 ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			5 294,00 720,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,04	190,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,04	45,04
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,04	485,39
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	4 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 019,70	73,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 294,00
5	TsH91A	Instalarea Carusel Ca-03 (3 locuri) ; pe Beton B15	buc			2 647,00
						360,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,04	95,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,04	22,52
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,04	242,69
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 019,70	36,71
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 647,00
		<b>2. Utilaj</b>				
6		Teren de joaca BELVEDERE+Swing sau analog				27 000,00
						0,00
	01	Teren de joaca BELVEDERE+Swing sau analog	buc	1,0000	27 000,00	27 000,00
		<i>Total</i>	lei			27 000,00
7		Complex de joaca Bambino-02 sau analog				62 100,00
						0,00
	02	Complex de joaca Bambino-02 sau analog	buc	1,0000	62 100,00	62 100,00
		<i>Total</i>	lei			62 100,00
8		Balansoar din lemn KBT sau analog				7 200,00
						0,00
	03	Balansoar din lemn KBT sau analog	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			14 400,00
9		Leagan Dublu din lemn/otel SA-01 sau analog				6 300,00
						0,00
	04	Leagan Dublu din lemn/otel SA-01 sau analog	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,00
10		Carusel Ca-03 (3 locuri) sau analog				10 800,00
						0,00
	05	Carusel Ca-03 (3 locuri) sau analog	buc	1,0000	10 800,00	10 800,00
		<i>Total</i>	lei			10 800,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.